
   

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2011 M. VASARIO 23 D. ĮSAKYMO NR. V-225 

„DĖL MOBILIZACIJOS IR PILIETINIO PASIPRIEŠINIMO DEPARTAMENTO PRIE 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS NUOSTATŲ IR STRUKTŪROS TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m.                      d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto 

apsaugos ministerijos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2011 

m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-225 „Dėl Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento 

prie Krašto apsaugos ministerijos nuostatų ir struktūros tvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos 

ministerijos (toliau – Departamentas) yra įstaiga prie ministerijos, kurios paskirtis – dalyvauti 

Krašto apsaugos ministerijai formuojant valstybės mobilizacijos, priimančiosios šalies paramos ir 

pilietinio pasipriešinimo politiką, ją įgyvendinti, administruoti civilinių mobilizacijos institucijų, 

mobilizacinių ūkio subjektų pasirengimą mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramai teikti, 

civilinių mobilizacijos institucijų, mobilizacinių ūkio subjektų dalyvavimą teikiant priimančiosios 

šalies paramą, užtikrinti civilinę saugą Krašto apsaugos ministerijoje ir kitose krašto apsaugos 

sistemos institucijose, išskyrus Antrąjį operatyvinių tarnybų departamentą prie Krašto apsaugos 

ministerijos, Vytauto Didžiojo karo muziejų, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademiją ir 

Lietuvos kariuomenę (toliau kartu – kitos krašto apsaugos sistemos institucijos).“ 

1.2. Papildau 2
1 
punktu:

 

„2
1
.
 
Departamentas veikia krašto apsaugos ministrui pavestoje gynybos politikos valdymo 

srityje.“ 

1.3. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Departamento vieši pranešimai skelbiami Departamento interneto svetainėje 

(www.mobilizacija.lt) ir socialiniame tinkle „Facebook“ (www.facebook.com/mobilizacija.lt), o 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais – ir kitose visuomenės informavimo priemonėse.“ 

1.4. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Departamento veiklos tikslai: 

7.1. dalyvauti Krašto apsaugos ministerijai formuojant valstybės mobilizacijos, 

priimančiosios šalies paramos ir pilietinio pasipriešinimo, pilietinio ir patriotinio ugdymo politiką; 

7.2. administruoti civilinių mobilizacijos institucijų, mobilizacinių ūkio subjektų 

pasirengimą mobilizacijai; 

7.3. administruoti civilinių mobilizacijos institucijų, mobilizacinių ūkio subjektų 

pasirengimą teikti priimančiosios šalies paramą ir jų dalyvavimą šią paramą teikiant; 

7.4. organizuoti ir koordinuoti krašto apsaugos sistemos, valstybės, savivaldybės institucijų, 

įstaigų ir (ar) nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą pilietinio pasipriešinimo, pilietinio ir 

patriotinio ugdymo srityje; 

7.5. užtikrinti civilinės saugos organizavimą, pasirengimą ir reagavimą ekstremaliųjų 

situacijų metu Krašto apsaugos ministerijoje ir kitose krašto apsaugos sistemos institucijose.“ 

1.5. Pakeičiu 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 
Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„8.1. rengia valstybės mobilizacijos planą, teikia jį krašto apsaugos ministrui, dalyvauja 

rengiant Krašto apsaugos ministerijos mobilizacijos planą;“. 

1.6. Pakeičiu 8.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.2. rengia ir teikia krašto apsaugos ministrui teisės aktų, susijusių su pasirengimu 

mobilizacijai, priimančiosios šalies paramai teikti, mobilizacijos vykdymu ir priimančiosios šalies 

paramos teikimu, projektus;“. 

1.7. Pakeičiu 8.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.3. dalyvauja kitoms valstybės, savivaldybių institucijoms rengiant teisės aktų dėl 

valstybės rezervo materialinių ir finansinių išteklių kaupimo, atnaujinimo, papildymo, apskaitos ir 

panaudojimo, rengiantis vykdyti mobilizaciją ir teikti priimančiosios šalies paramą, visuomenės 

švietimo programų projektus;“. 

1.8. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Siekdamas 7.2 papunktyje nurodyto tikslo, Departamentas: 

9.1. koordinuoja civilinių mobilizacijos institucijų, išskyrus Valstybės saugumo 

departamentą, mobilizacijos planų rengimą, juos derina, rengia civilinių mobilizacijos institucijų 

mobilizacijos planų sudarymo metodines rekomendacijas, kitų teisės aktų, reikalingų planų 

rengimui administruoti, projektus; 

9.2. koordinuoja ir kontroliuoja civilinių mobilizacijos institucijų mobilizacinių užsakymų 

sutarčių sudarymą ir pasirengimą jas vykdyti; 

9.3. rengia mobilizacinių nurodymų ir kitų teisės aktų, reikalingų rengiantis mobilizacijai 

civilinėse mobilizacijos institucijose, projektus; 

9.4. Vyriausybės nustatyta tvarka sudaro civilinį mobilizacinį personalo rezervą ir tvarko jo 

apskaitą; 

9.5. organizuoja ir vykdo į civilinio mobilizacinio personalo rezervą įrašytų asmenų, 

nurodytų Mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje,  

mobilizacinį mokymą, nustato mobilizacinio mokymo organizavimo, planavimo ir vykdymo tvarką, 

rengia mobilizacinio mokymo programas ir valstybės mobilizacinio mokymo planus; 

9.6. kontroliuoja ir koordinuoja civilinių mobilizacijos institucijų ir mobilizacinių ūkio 

subjektų pasirengimą mobilizacijai, Vyriausybės nustatyta tvarka vertina mobilizacijos sistemos 

būklę ir civilinių mobilizacijos institucijų, išskyrus Valstybės saugumo departamentą, civilinėms 

mobilizacijos institucijoms pavaldžių subjektų pasirengimą mobilizacijai ir kiekvienais metais 

Vyriausybei teikia informaciją apie pasirengimą; 

9.7. organizuoja Valstybės mobilizacijos operacijų centro pratybas ir vertina jo pasirengimą 

valdyti mobilizaciją; 

9.8 pagal kompetenciją teikia metodines konsultacijas ir pagalbą civilinėms mobilizacijos 

institucijoms ir mobilizaciniams ūkio subjektams pasirengimo mobilizacijai klausimais; 

9.9. krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka apskaičiuoja lėšų, skirtų valstybinei funkcijai 

„Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą“ 

vykdyti poreikį ir atlieka atsiskaitymo už valstybinei funkcijai vykdyti panaudotas lėšas kontrolę; 

9.10. dalyvauja konkurso ir atrankos komisijose priimant į pareigas civilinių mobilizacijos 

institucijų valstybės tarnautojus ir pakaitinius valstybės tarnautojus, kurie pagal institucijos 

kompetenciją organizuotų, koordinuotų, kontroliuotų Mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos 

įstatymo 10 straipsnio 1 dalyje nustatytų funkcijų atlikimą; 

9.11. kaupia, sistemina, tvarko informaciją ir kitus duomenis, reikalingus valstybės 

mobilizacinių galimybių katalogui sudaryti, apie valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

materialinius išteklius bei teikiamas paslaugas, taip pat ūkio subjektų materialinius išteklius, 

gaminamą produkciją, parduodamas prekes bei teikiamas paslaugas, reikalingus rengiantis 

mobilizacijai ir (ar) ją vykdant.“ 

1.9. Pripažįstu netekusiu galios 10 punktą. 

1.10. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Siekdamas 7.3 papunktyje nurodyto tikslo, Departamentas: 



3 

 

11.1. teikia Lietuvos kariuomenei informaciją apie civilinių mobilizacijos institucijų 

materialinius išteklius ir teikiamas paslaugas, reikalingas ginkluotųjų pajėgų mobilizacijos plane 

numatytiems veiksmams ir priemonėms įgyvendinti, priimančiosios šalies paramai teikti; 

11.2. kaupia, sistemina, tvarko informaciją ir kitus duomenis, reikalingus valstybės 

mobilizacinių galimybių katalogui sudaryti, apie Lietuvos Respublikos civilinę infrastruktūrą, 

valstybės ir savivaldybių institucijų ar įstaigų materialinius išteklius bei teikiamas paslaugas, taip 

pat ūkio subjektų materialinius išteklius, gaminamą produkciją, parduodamas prekes bei teikiamas 

paslaugas, reikalingus rengiantis teikti priimančiosios šalies paramą ir (ar) ją teikiant; 
11.3. koordinuoja ir kontroliuoja civilinių mobilizacijos institucijų priimančiosios šalies 

paramos teikimo sutarčių sudarymą ir pasirengimą jas vykdyti; 

11.4. rengia mobilizacinių nurodymų ir kitų teisės aktų, reikalingų rengiantis teikti 

priimančiosios šalies paramą, projektus; 

11.5. kartu su Lietuvos kariuomene rengia ir teikia krašto apsaugos ministrui priimančiosios 

šalies paramos mokymo, kuriame dalyvauja profesinės karo tarnybos, savanoriškos nenuolatinės 

karo tarnybos, aktyviojo kariuomenės personalo rezervo kariai ir (ar) į civilinį mobilizacinio 

personalo rezervą įrašyti asmenys, tvarkos aprašo projektus; 

11.6. organizuoja ir vykdo priimančiosios šalies paramos mokymą į civilinį mobilizacinio 

personalo rezervą įrašytiems asmenims, nustato šiems asmenims priimančiosios šalies paramos 

mokymo organizavimo, planavimo ir vykdymo tvarką, rengia programas ir valstybės priimančiosios 

šalies paramos mokymo planus; 

11.7. kontroliuoja ir koordinuoja civilinių mobilizacijos institucijų ir mobilizacinių ūkio 

subjektų pasirengimą teikti priimančiosios šalies paramą, Vyriausybės nustatyta tvarka vertina 

mobilizacijos sistemos būklę ir civilinių mobilizacijos institucijų, išskyrus Valstybės saugumo 

departamentą, civilinėms mobilizacijos institucijoms pavaldžių subjektų pasirengimą teikti 

priimančiosios šalies paramą ir kiekvienais metais Vyriausybei teikia informaciją apie pasirengimą; 

11.8. dalyvauja krizių valdymo pratybose; 

11.9. pagal kompetenciją teikia metodines konsultacijas ir pagalbą civilinėms mobilizacijos 

institucijoms ir mobilizaciniams ūkio subjektams pasirengimo teikti priimančiosios šalies paramą 

klausimais; 

11.10. dalyvauja rengiant ir teikiant Lietuvos Respublikos Vyriausybei nutarimų dėl 

priimančiosios šalies paramos užduočių ir sutarčių vykdymo, dėl Jungtinio priimančiosios šalies 

paramos koordinavimo komiteto sudarymo ir jo nuostatų tvirtinimo projektus; 

11.11. dalyvauja rengiant krašto apsaugos ministro įsakymo dėl priimančiosios šalies 

paramos valdymo grupės sudarymo ir jos darbo reglamento tvirtinimo projektus; 

11.12. dalyvauja Jungtinio priimančiosios šalies paramos koordinavimo komiteto ir 

priimančiosios šalies paramos valdymo grupės veikloje ir vykdo Jungtinio priimančiosios šalies 

paramos koordinavimo komiteto sekretoriato funkcijas.“ 

1.11. Pripažįstu netekusiu galios 12 punktą. 

1.12. Pakeičiu 13 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„13. Siekdamas 7.4 papunktyje nurodyto tikslo, Departamentas:“. 

1.13. Pakeičiu 13.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.5. rengia Lietuvos Respublikos piliečių ugdymo valstybės gynybai priemonių planą, 

koordinuoja šio plano įgyvendinimą;“. 

1.14. Pakeičiu 14 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„14. Siekdamas 7.5 papunktyje nurodyto tikslo, Departamentas:“. 

1.15. Pakeičiu 17.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.2. neatlygintinai gauti iš krašto apsaugos sistemos institucijų, jų padalinių, civilinių 

mobilizacijos institucijų, kitų valstybės ir savivaldybių institucijų ar įstaigų, kitų fizinių ir juridinių 

asmenų bei jų padalinių, taip pat registrų, informacinių sistemų informaciją, dokumentus ir 

duomenis, susijusius su Departamento vykdoma veikla, įskaitant asmens duomenis, reikalingus 

Mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo 14 straipsnio 2 ir 3 dalyse nurodytų asmenų 

apskaitai tvarkyti;“. 



4 

 

1.16. Pakeičiu 24.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.9. leidžia įsakymus mobilizacijos, demobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos 

administravimo, pilietinio pasipriešinimo, pilietinio ir patriotinio ugdymo organizavimo ir 

koordinavimo valstybėje klausimais, kontroliuoja jų vykdymą, tvirtina civilinių mobilizacijos 

institucijų mobilizacijos planų sudarymo metodines rekomendacijas.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                       Raimundas Karoblis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Krašto apsaugos ministerija 188602751, Vilnius, Totorių g. 25
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2011 M. VASARIO 23

D. ĮSAKYMO NR. V-225
„DĖL MOBILIZACIJOS IR PILIETINIO PASIPRIEŠINIMO
DEPARTAMENTO PRIE KRAŠTO APSAUGOS
MINISTERIJOS NUOSTATŲ IR STRUKTŪROS
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-10-29 Nr. V-858
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RAIMUNDAS KAROBLIS, Ministras
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-10-29 09:36:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-10-29 09:37:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema DokVIS,
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, į.k.188602751
LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.34

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-10-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=76e2353019ea11eb9604df
942ee8e443

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-10-31 01:27:29 TAIS


